>3, st

fo dominicato & fadis Lxxwvrir.in quibus E

habetur colonia, Codrias & Tagerus ,Cur-
biliacus , Nonavilla, Veniantus in pago
Andecavo cum capella ac manfo domini-
cato & fadtis xv11, in quibus habetur colo-
nia, Cananias, & Lincrias cum oratorio ,
Sadobria cum capellis , {cilicer S, Chrifto-
phori, nec non S. Martini , ac manfo do-
minicato & fadkis LxxX. uno & medio , in
quibus confiftit Cronijacus cu.n oratorio ,
& Fontanas , & Bellus-mons, atque Floria-
cus, & Prafigniacus cum capella ac manfo
dominicato & facis x1. in quibus tenen-
Vet Seript. & Man.ampls Collect. Tom. 1.

it . o baraict,
das , Patriciacus cum capellis fcilicer S,

Martini ac §. Petri, ac manfo dominicaro,
ac fa&tis x1. & medio in quibus confittit
colonia , Belciacus, Ancta cum oracorio,
& Cananctus, Irem Vabridias in pago Cis
nomanico fuper Lidum , cum capella ac
manfo dominicato & fadis xx1x. in qui-
bus continetur ipfa colonia. Vobridius, &

Vallis, feu Bolomnius , & * Liviriacus, & «a/. Limi-

curtis Admonis , hec non cultis Macioris  aas.

" cum Silivila, quz dicicur Lauda, Has de-

nique prafixas & nominatim pralcriptas
villas quas nofcuntur cumvineis , cualruris,
Gilvis, pratis , farinariis, ufibus & fipendiis
fratrum B, Martini ceenobii depurace |
quamvis quibuflibet ex cisa ractoribus ejuf-
dem fxepe didti loci illiciea immunitione

lavgici * fucrine beoeficia fecundum proe- * /- Jargiz

fignacam quanciratem fa&orum , reinre- ™
gratas corumdam fravrum vidkui ac porui
more canonico perpetuo habendas decer-
nimus, Denique Anteniacum arque Cur-
ciacum cum colonia Verrorias , ficut jam
olim uoftris praceptionibus eis ad vefti-
menra confirmavimus , perenni confirma-

tione manfuras ad integrum judicamus , * * # Mar.

Apociacum vero ad veftimenea ceterofque “*™

neceflarios ufus , Licadum quoque ob Nor-
mannorum feu Britonum fieviffimam perfe-
cutionem ad confugium feu monafterium
jure prafixo cum omai integrirate concef*
fas fere decrevimus. Concedimus eciam eis
juxta monafterium inter Barbicillos & Spi-
carias ad communem utilitatem ecorum ,
nec non pecora cuftodienda atque alenda
manfellos decem, cum culeuris & rerris fibi
{ubjedtis & depuraris, arpeora ccrr, Hac
omnia in quibufcumque fint pagis, quibufs
liber interjaceant cerriroriis, una cum fa-
milia verind{que fexus in eis villis comma-
nenti , vel fibi parcinenti , fub certo nume.
ro fuperius praceaxaro illarum, ur jam fipra
diximus , eorum urilitati in vidu & poru
& veftimentis f(eu calceamentis, nec non
& confugio, ficut cum bonorum virorum
ac procerum noftrorum confilio ordinavi-
mus , fit quogue perennicer manfurum ac-
que inviolabilicer fecundum canonicam in-
ftitutionem ordinationemque proprii aba
batis, decani , feniorumque ejufdem loci
fratrum manerc atque ordinari decrevie
mus, ficat jam fuperius pramemoratum eft,
His itaque divina infpiratione collatis be-
neficiis , non indebite, ur remur , ftacui-
mus , atque racum fore judicamus | uc in
eleemofyna genitoris & genitricis noftrz,
arque noftra, feu carifime conjugis pro-
lifque noftrx , & corum virorum qui ec-
clefiam B. Martini fuis ditaverunt rebus ,
nona pars ex omnibus frugibus & ex vino
tam de villis dominicatis |, licet in benefi-
cio habeantur , vel deinceps dentur, quam
L
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etiam ex cis qua fratribus tribuuncur, vi- A Signum CARoLr gloriofiffimi regis,

delicet ex omnibus qua tempore memo-
randi domiui & genitoris noftri ad ufus
abbatum vel frarrum depurate fuerant ,
hofpitali seddatur integerrime nobilism.
Holpitale vero pauperum antiqua confti-
tutione permaneat. 'Tcfturam vero mona-
frerii & omnem emendationem undecum~
que tempore avi & genitoris noftri confue-
verunt facere exinde peragant. Statuentes
aurcm per hanc noftram autoritatem prae-
cipimus , ur ab hoc temporis termino regni
noftri, in quo Deo audtore confiftimus,
- id eft anno xxr1. publica * altionis curam
adminiftrando , pemo quilibet regum fuc-
cefforum noftrorum , principum feu recto-
rum quornmiibet ordinum auc abbatum vel
laicorum , ab hac noftra inflitutione quip-
piam imminucre aue immutare , vel diftra-
here, fen inguietare prafumar; fed ficue
cetera fratuta regum confervata cuftodiun-
tur , fic hzc quoque noftre praceprionis
auloritas inviolabiliter ab omnibus confer-
yerur , refe@iones interea fratrum ex mo-
re debitas preeter.villas dominicatas unde-
cumque, five de cellis arque precariis ei-
dem abbatlz pertinentibug , vel a catholi-
cis viris in reliquum conferendis , fimul
per hoc noftra autoritatis praceptum il
dem fuis temporibus perfolvendis decerni-
muss itter quas cenfemus ipfis fratribus
ex villa Adrifciaco refeltionem unam ple-
nariam in granfica domni & genitoris no-
firi Hrupovicr, quam ipfe beato delega-
verar Martino , quod evenit x11. calendas
Julii, Concedimus etiam cidem fanéto per
hoc noftre dignitaris praceptum , villam
qua vocarur Mons , firam in pago Milidu-
no , quam genitor nofter genitrici dederat
noftre , & ipfa in extremo fui temporis
priefato S. Martino delegarc propofucrat,
cujus facram devorionem jure debito nos
adimplentes , ob clecmofynam genitoris
noftri, & cjuldem noftre genitricis ac no-
fram , feu dile@a uxoris prolifque noftra
inftituimus in die obitus fui, quod evenit
xiI1. calendarum maiarum , exinde fimili-
‘ter plenariam refectionem , ac vi, cal. Ja-
nuasii, id eft temporc ac die, quo Domi-
no annuente in regni faftigio confecrari
& ordinati fumus. Similiter aliam cifdem
fracribus ex eadem villa Monte refetio-
nem adminiftrari ordinavimus , quatenus
cifdem fratribus pro nobis ac totius fandte
Dei ceclefiz ftatu & pro univerfali pace
devetius Deum exorare complaceat. Et
ut heec praceptionis autoritas per fuper-
ventura tempora ab ommibus Deum ti-
mentibus & fanéos ejus reverentibus cu-
ftodiatur atque diligenrius confervetur ,
manu propria {ubter cam frmavimus, &
de bulla pofira foleaniter infigniri jufli-
mus.

H1ipEsALDUS regia digniratis notarius
ad vicem LupovIct recognovit.

Datum 1x. calendas Maii , indiflione x,
anno xx11. regnante Carole gloriofiffimo
rege.

Adum Turonis civitate in Dei nomins
felicicer. Amen.

BRACEPTUM CAROLI-CALVI
“regis Francorum pro Turonenfi fandi
Martini ccclefia,

Confirmat illins immnnitates.

N nomine fanétz & individaze Trinitatis,

Carorus gratia Dei rex. Si commodita-
tibus, & honeftatibus , ncceflitatibufgue
focorum divinis cultibus mancipatorun; | 2
fervorumque Det in cifdem degentium fa
gaciter providemus , regia pracellentiz o-
pera frequentamus , ac per hoc facilius nos
arernz beatitudinis gloriam adepruros pro-
cul dubio confidimus , & auxilium fupernx
pictatis propterea nobis ad prafentem vi-
tam, felicius tranfigendam affururum nulla-
tenus ambigimus, Iraque notum fir umni-
bus fan@wx Dei ecclefiz fidelibus & noftris
prafentibus arque fururis , quia orandi fen
aliorum negotiorum regni ordinand: graria,
ad menafterinm peculiaris pacroni noftri B.
Martini venicnecs, ubi cjuldem reverendo-
fum corpus vencranter humatum excolirur,
cui ctiam abbatis officio prafidere, diviua
largicare & noftra commiflione , vencrabilis
vir (4) HucBerTUS abba cognofcitur , &
inter reliqua de ejufdem facrariffimi foci,
clericorumque in eo Chrifto famulantiam
neceffiratibus ac utilitatibus diligensius {vif-
citaremus acque requircremus ; quia regum
cultibus idem locus ceteris honorabilior &
excellentior erat, utnos quoque partcicipes
retributionis eorum cffe mereamur , placwic
przcellentiz noftr , pro levandis loci &
clericorum detrimentis, & pro pellendis
omnium adverfantium impedimentis, a pro-
genitoribus noftris , & a nobis criam fadtam
immunitatis preceptionem innovare , ci-
demque loco ad perpetuum tutamencum de
rebus omnibus per omne regnum noftrum
fieis ipfi perrinentibus, de more corumdem
regum & progenitorum noftrorum fieri ju-
bere , fcilicer ur pro nobis eumdem pracla-
riffimum fanétorum angelorum concivem
inter omnes hujus fzculi adverficates fem-
per poffimus habere continuum incervenco-
rem. Przcipientes ergo jubemusatque pra-
cipimms, ut nullus judex publicus, aur qui-
libet fuperioris aut inferioris ordinis reipu-
blicz procurator, ad caufas judiciario mor¢

() Hucbermus filius Bofonis comitis frater Tetberge
regina uxoris Lotharii regis» clericus uxoratus fuit, ques

annales Bertiniani ad annum 374, ab hommibus Ludovid

‘imperatoris occifum tradunt,
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andicndas, in monafteria, five ccclefias, aut A tius judiciariz poteftatis